
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от 0 1  2024 г.

ПРИКАЗ

г. Кызыл
№ i f -  ОД

Об утверждении Состава Общественного совета 
при Министерстве строительства Республики Тыва

советеРуководствуясь пунктом 15 Положения об 
Министерстве строительства Республики Тыва,
Министерства строительства Республики Тыва от 21 октября 2021 г. № 103-од, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Общественном 
утвержденного

при 
приказом

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 
Министерстве строительства Республики Тыва. j

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства 
Республики Тыва от 27.10.2021 г. № 104-од «Об утверждении Состава 
Общественного совета при Министерстве строительства Республики Тыва».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». [

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.М. Кыргыс



| Утвержден
приказом Министерства строительства 

! Республики Тыва
от} &6.QJ . 2024 г. № / '/ ' -од

СОСТАВ
Общественного совета при Министерстве строительства Республики Тыва

Кара-Сал
Борис Комбуй-оолович

заведующий
«Промышленное
строительство»
«Тувинский

кафедрой 
и гражданское 
ФГБОУ ВО 
государственный

Тижиков Александр Сергеевич

университет», председатель;

генеральный директор ОАО 
«Тувагражданпроект», заместитель 
председателя;

начальник отдела правового, кадрового 
, жументационного обеспечения и финансового 
гроительства Республики Тыва, куратор;

и

Ооржак Айзана Романовна

Бокина
штонида Самуиловна

1£ысыгбай 
Ькал-оол Иванович

Андрасян В аан Геворкович

Куулар Михаил Ким олович 
• ’алчак Рубен Ромежс шч

организационного 
контроля Министерства

отдела правового,консультант 
кадрового, организационного и 
документационного обеспечения и 
финансового контроля Министерства 
строительства Республики Тыва, 
секретарь;

директор общества с ограниченной 
ответственностью

t

«Стройэкономцентр», директор
генподрядной организации общества с 
ограниченной ответственностью
«КИФ» (по согласованию);

f

генеральный директор ООО «Олчей», 
ветеран строительной отрасли (по 
согласованию);

1

член Общественной палаты 
Республики Тыва, директор ООО 
«Элита»;

общественный деятель; 
архитектор; города Кызыла;



Чамзо Татьяна Ивановна начальник Контрольного Управления 
Главы Республики Тыва.


